
Nr. 15650
8 oktober

2010

Opslagvergunning gasolie Twente Rijn De Marssteden

1 oktober 2010
ETM/EM / 10120928
Directoraat-generaal voor Energie, Telecom en Markten Directie Energiemarkt

Procesverloop:
– Akzo Nobel Salt B.V. (hierna genoemd aanvrager) heeft op 7 mei 2010, een aanvraag ingediend 

voor een opslagvergunning voor het opslaan van gasolie in zoutcavernes, ingevolge artikel 25 van 
de Mijnbouwwet, in een gedeelte van het gebied van de winningsvergunning Twente-Rijn, voor 
een gebied genaamd Twenthe Rijn De Marssteden. Het aangevraagde gebied is gelegen in de 
gemeente Enschede en heeft een oppervlakte van 1,61 km2. De aangevraagde geldigheidsduur van 
de vergunning is 50 jaar;

– Staatstoezicht op de mijnen (hierna genoemd Sodm) heeft op verzoek van de Minister van 
Economische Zaken op 7 juni 2010 advies uitgebracht (kenmerk: 10087672);

– TNO Bouw en Ondergrond, adviesgroep EZ (hierna genoemd TNO) heeft op verzoek van de 
Minister van Economische Zaken op 11 juni 2010 advies uitgebracht (kenmerk: AGE 10-10.039);

– de Mijnraad heeft op 6 september 2010 advies uitgebracht (kenmerk: MIJR/10106002) op grond 
van artikel 105, derde lid, van de Mijnbouwwet. 

Gelet op de artikelen 2, tweede lid, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 en 32 en 105, van de Mijnbouwwet, 
alsmede artikel 1.3.4. van de Mijnbouwregeling.

Besluit:

Artikel 1 

Aan Akzo Nobel Salt B.V. (hierna te noemen de vergunninghouder), wordt een opslagvergunning voor 
opslag van gasolie in zoutcavernes verleend voor het gebied genaamd Twente-Rijn De Marssteden.

Artikel 2 

De vergunning geldt voor een gebied, gelegen in de gemeente Enschede en wordt begrensd door de 
volgende punten en de rechte lijnen daartussen. De coördinaten van deze punten zijn:

 Punt  X  Y

 1 252045,0 470826,0 

2 253052,0 470952,0 

 3 253494,0 471098,0 

4 253811,0 471059,0 

 5 254020,0 470669,0 

6 253514,0 470233,0 

 7 253172,0 469735,0 

8 252580,0 469979,0 

 9 252174,0 470261,0 

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het coördinatenstelsel van de Rijksdriehoekme-
ting zoals vermeld in Artikel 1.2.2, onder a, van de Mijnbouwregeling (Stcrt. 19-12-2002, nr. 245). 
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 1,61 km2.

Artikel 3 

De gasolie die is opgeslagen, moet voor het einde van de looptijd van de vergunning volgens de stand 
der techniek op dat moment worden teruggehaald.

Artikel 4 

De vergunning geldt, vanaf het tijdstip van inwerkingtreding nadat zij onherroepelijk is geworden, 
gedurende een tijdvak van 30 jaar.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 15650 8 oktober 2010



Artikel 5 

De vergunning treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
P. Jongerius,
Themacoördinator mijnbouw en mijnbouwklimaat directie Energiemarkt.

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
verzending van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van Economische 
Zaken, Directie Wetgeving en Juridische Zaken (ALP: L/L204), Postbus 20101, 2500 EC ’s-Gravenhage. 
Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2010 nr. 15650 8 oktober 2010


	Opslagvergunning gasolie Twente Rijn De Marssteden 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


